
8.26. Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele 
na veškeré okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost 
pokynů či podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele 
na splnění nevhodného pokynu či nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou 
v důsledku splnění takového pokynu. 

8.27. Zajištění ochrany a ostrahy staveniště je i v době pracovního volna a svátků záležitostí 
a odpovědností zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost opatření provedených 
za účelem zajištění ochrany a ostrahy staveniště. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi 
pořádek a provádět průběžný úklid staveniště a přístupových komunikací. 

IX. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo bude zhotoveno podle 
podmínek stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti 
dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti 
obvyklé a že dílo bude po celou záruční dobu plně funkční, použitelné a bude prosté vad. 

9.2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 66 měsíců na stavební části díla a 24 měsíců na 
ostatní části, pokud výrobce nestanoví záruku delší. 

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků. 
V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční 
doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění 
poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 

9.4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
vyšlé najevo po celou dobu záruční doby, bez ohledu na to, kdy vada vznikla. 

9.5. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

9.6. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i oznámení vady 
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné. 

9.7. V oznámení vady musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v oznámení vady 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn 
požadovat zejména: 

a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, 
a pod.), 

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Ostatní práva 
objednatele vyplývající ze zákona tímto nejsou omezena. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje prověřit oznámené vady do 5 pracovních dnů ode dne obdržení 
písemného oznámení vady, v případě vady označené objednatelem jako havarijní bránící 
užívání neprodleně. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oznámené vady, 
a to i v případě, že práva objednatele z oznámené vady neuznává. Náklady na odstranění 
oznámené vady nese zhotovitel ve sporných případech až do doby, než se prokáže, zdali byla 
vada oznámena a práva objednatele z vadného plnění uplatněna oprávněně. 

9.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění 
uplatnil neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, 
je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené 

11 



v souvislosti s odstraněním neoprávněně oznámené vady. 

9.10. Za záruční vadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávných pokynů 
či podkladů objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost 
pokynů či podkladů objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného 
pokynu či podkladu nadále trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě 
požadavku objednatele takové vady odstranit na náklady objednatele. 

9.11. Lhůtu pro odstranění oznámených vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy 
a rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
oznámené vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna nejpozději do 20 dnů ode dne 
doručení oznámení o vadě zhotoviteli, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 

9.12. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných 
pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem přistoupení 
k odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

9.13. Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady: 

■ označené objednatelem jako havarijní bránící užívání do 48 hodin od obdržení písemného 
oznámení vady, 

■ drobné vady nebránící užívání do 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného 
oznámení vady, pokud se smluvní strany s ohledem na technologické postupy 
nedohodnou jinak, 

■ pro vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického postupu bude 
stanoven termín pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

9.14. O odstranění oznámené vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

9.15. Nepřistoupí-li zhotovitel k započetí s odstraněním oznámené vady ve lhůtě uvedené v odst. 
9.8 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu, aniž by mu tímto zaniklo právo na záruku od zhotovitele, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel. 

9.16. V případě, že dodavatel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel 
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
dodavatele. Náklady stím spojené je dodavatel povinen uhradit objednateli 
do 15 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy k úhradě. Odstranění vady svépomocí 
nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv na poskytnutou záruku za jakost dle této smlouvy. 

X. 
Pojištění, odpovědnost za škodu 

10.1. Zhotovitel je povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě vzniklou v souvislosti s činností zhotovitele, a to v minimální výši pojistného plnění 
10.000.000 Kč (slovy: desetmilionů korunčeských). Pojistná smlouva bude udržována v 
platnosti a účinnosti od data podpisu této Smlouvy až do uplynutí záruční doby podle této 
Smlouvy. Pojištění bude uzavřeno minimálně na dobu od okamžiku předání staveniště 
zhotoviteli až do okamžiku předání díla řádně a včas objednateli. 

10.2. Pojištění bude pokrývat / zahrnovat mimo jiné: 

• odpovědnost za škodu způsobenou neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou 
montážních a stavebních strojů, úmyslným poškozením, nešikovností, nepozorností 
a/nebo nedbalostí zhotovitele, která nastane při a/nebo v souvislosti s realizací díla, tj.: 

12 



o škodu na zdraví nebo životě, 

o škodu na věci včetně jejího poškození, zničení nebo ztráty, 

o jinou majetkovou škodu z toho vyplývající; 

• zachraňovací náklady vynaložené na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící pojistné 
události, zmírnění následků již nastalé pojistné události a odklizení poškozeného majetku. 

10.3. V případě vzniku pojistné události, jejímž důsledkem dojde u Pojištění ke snížení minimální 
výše pojistného krytí pod výši uvedenou v odst. 10.4 tohoto článku smlouvy, je zhotovitel 
povinen uzavřít pojistnou smlouvu novou, případně dodatek ke stávající smlouvě tak, 
aby minimální výše pojistného krytí vždy dosahovala nejméně výši uvedené v odst. 10.4 
tohoto článku smlouvy. 

10.4. Zhotovitel je před podpisem této smlouvy povinen předložit objednateli kopii pojistné 
smlouvy, v níž bude zhotovitelem sjednáno Pojištění, a která bude splňovat podmínky 
stanovené touto smlouvou (chápáno „pojistná smlouva"), případně pojistný certifikát, pokud 
z něj bude patrné splnění podmínek na pojištění stanovenou toto smlouvou. Doklad o 
pojištění tvoří v kopii přílohu č. 3 této smlouvy. 

10.5. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit objednateli, a to kdykoli po dobu trvání této smlouvy, 
nahlédnout do originálu pojistné smlouvy. 

10.6. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené a vyplývající mu z pojistné 
smlouvy, která by v případě jejich včasného neplnění mohla mít za následek snížení minimální 
pojistné výše, jakož i její ukončení. 

10.7. Porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřenu pojistnou smlouvu v souladu s touto smlouvou, 
se považuje za podstatné porušení smlouvy a je důvodem k neuzavření této smlouvy, případně 
k odstoupení od smlouvy, dojde-li k porušení povinnosti zhotovitele mít uzavřenu pojistnou 
smlouvu v souladu s touto smlouvou v průběhu jejího trvání. 

10.8. V případě ukončení pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen požádat objednatele, 
aby odsouhlasil nahrazení pojistné smlouvy pojistnou smlouvou novou, která bude splňovat 
podmínky stanovené touto smlouvou. Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas 
s nahrazením pojistné smlouvy smlouvou novou. 

10.9. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na díle měli 
uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou třetím osobám v rozsahu 
pojistného plnění přiměřeného výši způsobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost 
prováděnou poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovídající výši dodávky 
prováděné poddodavatelem bez DPH. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat 
pojištění poddodavatelů. 

10.10. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla 
při realizaci díla v souvislosti nebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této 
smlouvy. 

10. 11. Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených prováděním 
díla a na majetku třetích osob, umístěných na těchto pozemcích. Zhotovitel je povinen 
nahradit škodu vzniklou na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku třetích osob, 
umístěného na těchto pozemcích, jejich uvedením do předešlého stavu, pokud je toto možné, 
jinak formou finanční náhrady. 

10. 12. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele 
či třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této 

13 



smlouvy. 

10. 13. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou 
újmu vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou. O vzniklé škodě sepíší 
smluvní strany zápis. 

XI. 
Sankční ujednání 

14 



XII. 
Odstoupení od smlouvy 

12.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno 
do 7 kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

12.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je zejména, když: 

a) Probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
zhotovitele byl zcela nepostačující. 

b) Zhotovitel je v prodlení se splněním termínu provedení a dokončení díla delším 
než 30 kalendářních dní. 

c) Zhotovitel přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucí 
zhotoviteli z této smlouvy na jiný subjekt. 

d) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 
kontrol a zkoušek díla nebo jeho části. 

e) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo podstatným způsobem poruší 
na pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci 
či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla. 

f) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci 
svých povinností daných touto smlouvou. 

g) Zhotovitel nedodržel garantované parametry či podstatně porušil technologickou kázeň. 

h) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu 
se smlouvou. 

i) Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit 
(nebo převzít staveniště). 

12.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je, když se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů 
s úhradou ceny díla nebo její části na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s touto 
smlouvou. 

12.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí 
být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

12.5. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký 
subjekt vybraný ze strany objednatele ocenění soupisů provedených prací odbytovým 
rozpočtem stavebních objektů proti zaplaceným a na základě tohoto ocenění bude provedeno 
vzájemné finanční vyrovnání. 

12.6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě, 
že nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě 
má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného 
díla stanovené dle odst. 13.5 tohoto článku smlouvy. 

15 



12.7. Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel 
oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu pro sjednání 
nápravy. 

12.8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení 
od smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat 
smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

XIII. 
Poddodavatelé 

13.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). 
V případě, že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy 
odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

13.2. V případě, že zhotovitel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část 
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem 
objednatele, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, 
kterou původní poddodavatel prokázal za účastníka zadávacího řízení. Stejně tak případná 
změna poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů v nabídce zhotovitele musí být 
předem písemně odsouhlasena objednatelem. Objednatel nesmí souhlas se změnou 
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady 
předloženy. 

13.3. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří 
mu poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich 
podílu na plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat 
objednateli do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn 
požádat zhotovitele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, 
a to i opakovaně. 

13.4. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky 
poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, 
pokud poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, 
prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku a oprávněnost nároku na zaplacení. K 
oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, 
který je povinen jej doručit objednateli do 3 dnů od doručení výzvy objednatele. Doručeným 
stanoviskem není objednatel vázán, přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za 
zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko zhotovitele objednateli doručeno, 
má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo 
objednatelem je objednatel oprávněn započíst proti zhotovitelem nárokovaným splatným i 
nesplatným pohledávkám z této smlouvy, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na 
účet objednatele. 

XIV. 
Platnost, účinnost a ukončení smlouvy 

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

14.2. Termín zahájení a doba plnění smlouvy jsou podrobně popsány v čl. III. této smlouvy. Smlouva 
je řádně ukončena jejím splněním, tj. dnem, kdy bude objednatelem provedena úhrada za 

16 



poskytnuté služby v souladu s čl. IV. této smlouvy. Tím není dotčena zejména existence práv a 
povinností smluvních strany vyplývajících z odpovědnosti zhotovitele za vady a poskytnutou 
záruku za jakost. 

14.3. Tato smlouva též zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením dle čl. XIII. této smlouvy. 

XV. 
Závěrečná ustanovení 

15.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (chápáno „nabídka zhotovitele"), 
kterou v postavení účastníka zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na zakázku. 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k zakázce včetně všech 
jejích příloh. 

15.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou 
výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto 
povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou 
a zhotovitel je povinen je dodržet. 

15.3. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této 
smlouvy, platí vlastní text smlouvy ve znění jejich příloh. V případě rozporu mezi vlastním 
textem smlouvy a jeho přílohami, platí vlastní text smlouvy, to neplatí v případě rozporu 
vlastního textu smlouvy s údaji obsaženými v položkovém rozpočtu, příloze č. 1 této smlouvy, 
kdy má položkový rozpočet přednost před vlastním textem smlouvy. 

15.4. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro plnění podmínek smlouvy. Povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce se nevztahuje na případné poddodavatele zhotovitele, 
a to v rozsahu nutném pro splnění předmětu této smlouvy. Objednatel však může poskytnout 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. 

15.5. Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvních stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy. 

15.6. Oprávněné osoby Smluvních stran pro účely jednání ve věcech této Smlouvy jsou: 



Schvalovat a podepisovat soupis provedených prací, dávat písemný souhlas se snížením 
rozsahu požadovaných prací a podepisovat, resp. schvalovat předávací protokol 
dokončeného díla je za objednatele oprávněn Jiří Philipp, vedoucí úseku správy budov. 

b) Na straně Zhotovitele: 

15.7. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám 
objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo 
v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat 
bez písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu 
ustanovení § 1895 odst. 1 občanského zákoníku. 

15.8. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

15.9. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

15.10. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě 
se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe zavedené mezi smluvními stranami. 

15. 11. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu 
pozbýt platnosti {zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

15. 12. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou 
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany 
se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, 
jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně 
vyřešit smírem, budou předloženy příslušnému obecnému soudu. Pokud objednatel nestanoví 
jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele 
k přerušení plnění povinností daných mu smlouvou. 

15. 13. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je zhotovitel 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
a zavazuje se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu plnění této 
smlouvy kontrolním orgánům. 

15. 14. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). 

15. 15. Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, budou tato smlouva a další skutečnosti dle 
uvedeného ustanovení uveřejněny na profilu zadavatele. 

15.16. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 pís. e) a § 13 zákona 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

15. 17. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

18 



15. 18. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

XVII. 
Přílohy smlouvy 

K této smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 
nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást 
smlouvy: 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 Projektová dokumentace včetně výkresů (samostatná příloha na elektronickém 
nosiči dat) 

Příloha č. 3 Doklad o pojištění 

Divadlo loutek Ostrava, TECHARTSTAV s. r. o. 
příspěvková organizace 

Jméno: Jaroslav Jedinák 
Funkce: jednatel 
Místo: Ostrava 

Funkce: ředitelka 
Místo: Ostrava 

19 






